РОССИИСКИИ СОЮЗ РЕКТОРОВ

0 / / СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ
/ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ул. Ленина, 56, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, 628605
e-mail: SRhmao@mail.ru сайт: ректорыюгры.рф

Тел. (3466) 44-44-74

П Р О Т О К О Л №03
заседания Совета ректоров вузов

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

30 марта 2023 года г. Нижневартовск
Видео ко 11 ферен цс вязь
14 ч. 00 мин.

Карпов Анатолий Карпович Председатель Совета ректоров вузов Ханты-
Мансийского автономного округа Югры

Махутов Буркит 11абатбаевич Ученый секретарь Совета ректоров вузов Ханты-
Мансийского автономного округа

Присутствовали 14 членов Совета
Отсутствовали - нет

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
Вступительное слово Карпова А.К. председателя Совета ректоров высших

учебных заведений Ханты-Мансийского автономного округа - Ю г р ы .
Карпов А.К. озвучил повестку заседания.
11овестка заседания была принята единогласно.

1. Об утверждении кандидатур к награждению нагрудным знаком «За заслуги
перед высшей школы Югры».

Докладывал:
Карпов А.К. - председатель Совета ректоров вузов ХМАО-Югры.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании ходатайства ректора БУ ВО ХМАО - Югры «Сургутский

государственный университет» наградить знаком «За заслуги перед высшей
школой Югры»:

Бутенко Надежду Алексеевну, доцента кафедры философии и права
института государства и права бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Сургутский
го суда р ст в ен н ы й универ ситет»;

Ищенко Оксану Владимировну, профессора кафедры государственного
и муниципального управления и управления персоналом института
экономики и управления бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Сургутский
государственный университет»;

Макарова Петра Николаевича, доцента кафедры биологии и
биотехнологии института естественных и технических наук бюджетного

mailto:SRhmao@mail.ru

учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа
Югры «Сургутский государственный университет»;

- Павловскую Викторию Степановну, доцента кафедры морфологии и
физиологии медицинского института бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский
государственный университет».

- Пешкову Наталью Виллиевну, заведующего кафедрой физической
культуры института гуманитарного образования и спорта бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа
Югры «Сургутский государственный университет».

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Ученый секретарь Сове
ХМАО - Югры

Председатель Совета pi
ХМАО - Югры